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GUBERNATOR HOCHUL POTWIERDZA ZAANGAŻOWANIE W ZWIĘKSZANIE 
PRZYSTĘPNOŚCI CENOWEJ I DOSTĘPU DO USŁUG FINANSOWYCH W 

NIEDOSTATECZNIE OBSŁUGIWANYCH W TYM ZAKRESIE SPOŁECZNOŚCIACH  
  

Wytyczne Departamentu ds. Usług Finansowych będą zachęcać do dalszego 
inwestowania w rozwój społeczności i instytucje kierujące się misją  

  
Działania wpisują się w rekordowe wyniki stanu pod przywództwem gubernator w 
zakresie rozszerzania dostępu do kapitału dla defaworyzowanych mieszkańców 

stanu Nowy Jork  
  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś nowe wytyczne Departamentu ds. Usług 
Finansowych Stanu Nowy Jork (New York State Department of Financial Services, 
DFS), które umożliwiają bankom zarejestrowanym na szczeblu stanowym uzyskiwanie 
punktów w ramach Ustawy o reinwestowaniu w społeczności (Community Reinvestment 
Act, CRA) za udzielanie pożyczek lub inwestowanie w instytucje finansowe działające 
na rzecz rozwoju lokalnych społeczności (Community Development Financial 
Institutions, CDFI) — nawet jeśli wygasła ich federalna certyfikacja na rok 2024. 
Działanie to pomoże zabezpieczyć kluczowe inwestycje w CDFI, które można 
wykorzystać do rozszerzenia dostępu do przystępnych cenowo mieszkań, finansowania 
małych firm i innych ważnych usług w społecznościach zamieszkałych przez 
przedstawicieli mniejszości.  
  
„Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork — bez względu na to, gdzie mieszka — zasługuje 
na dostęp do przystępnych cenowo i niezawodnych usług finansowych oraz zasobów 
potrzebnych do budowania lepszej przyszłości”, powiedziała gubernator Hochul. 
„Podczas gdy republikanie w Waszyngtonie pracują nad osłabieniem instytucji 
finansowych działających na rzecz rozwoju lokalnych społeczności i pozbawieniem 
krytycznych inwestycji dla pracujących rodzin, administracja stanu Nowy Jork wytycza 
własną ścieżkę. Nowe wytyczne Departamentu ds. Usług Finansowych wzmacniają 
nasze wsparcie dla CDFI, umożliwiając im stymulowanie rozwoju małych firm, 
stworzenie możliwości uzyskania własnego domu i zwiększanie możliwości w 
dzielnicach, które zbyt często były pomijane. Opierając się na naszych rekordowo 
wysokich inwestycjach i zapewniając pewność w niepewnych czasach, zwiększamy 
przystępność cenową i dobrobyt dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork”.  
  

https://www.dfs.ny.gov/industry-guidance/industry-letters/il20250926-cra-credit-investment


Nadinspektor Departamentu ds. Usług Finansowych Stanu Nowy Jork Adrienne 
A. Harris powiedziała: „CDFI znajdują się na pierwszej linii frontu, pomagając 
należącym do defaworyzowanych grup mieszkańcom stanu Nowy Jork w dostępie do 
kapitału i kredytów, przyczyniając się do wzrostu gospodarczego, zwiększając 
zatrudnienie i budując bogactwo. Departament z dumą kontynuuje wspieranie CDFI w 
ramach swojej misji budowania bardziej sprawiedliwego systemu finansowego dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Dzisiejsze działanie następuje po niedawnym spotkaniu przedstawicieli instytucji 
finansowych działających na rzecz rozwoju lokalnych społeczności, instytucji 
depozytowych zarządzanych przez mniejszości (Minority Depository Institutions, MDI) 
oraz wysokich rangą przedstawicieli największych banków stanu Nowy Jork, podczas 
którego omawiano środki mające na celu wzmocnienie tych instytucji i zapewnienie 
dalszego dostępu do kapitału dla społeczności defaworyzowanych. Wytyczne te jasno 
wskazują, że CDFI, które doświadczą przerw w federalnej certyfikacji Funduszu CDFI 
niezwiązanych z ich programami ani misją, mają możliwość dalszego finansowania, co 
pomaga zapewnić, że federalna niepewność nie zdestabilizuje instytucji działających w 
lokalnych społecznościach. Zapewniając pewność bankom i CDFI, administracja stanu 
Nowy Jork gwarantuje, że pożyczkodawcy kierujący się misją mogą nadal przyciągać i 
świadczyć kluczowe usługi w dzielnicach często pomijanych przez tradycyjne instytucje 
finansowe.  
  
Oprócz dzisiejszego działania DFS, Empire State Development ma duże doświadczenie 
we wspieraniu CDFI w całym stanie Nowy Jork, przyznając w ciągu ostatnich pięciu lat 
prawie 18 mln USD dotacji dla tych instytucji. Agencja ESD wykorzystała również 500 
mln USD z funduszy federalnych przyznanych w ramach Stanowej Inicjatywy 
Kredytowej dla Małych Firm (State Small Business Credit Initiative) w celu ustanowienia 
dziesięciu nowych programów dostępu do kapitału i kapitału własnego dla małych firm, 
w tym kilku, które dystrybuują kapitał we współpracy z CDFI. ESD przeznaczyła już 35,5 
mln USD dla 16 CDFI za pośrednictwem Funduszu kredytów odnawialnych dla małych 
firm 2.0 (Small Business Revolving Loan Fund 2.0) i kolejne 18,2 mln USD dla 7 
partnerów CDFI w ramach Programu Finansowania Wykonawców (Contractor 
Financing Program). Łącznie działania te pomogły tysiącom mieszkańców stanu Nowy 
Jork — w szczególności osobom fizycznym nieposiadającym dostępu do bankowości 
oraz małym firmom i mikroprzedsiębiorstwom — otworzyć rachunki bankowe, otrzymać 
pomoc techniczną i uzyskać dostęp do przystępnych kredytów w celu budowania 
dobrobytu i stabilności w lokalnych społecznościach.  
  
W stanie Nowy Jork działa dla ponad 80 certyfikowanych CDFI i 46 MDI, które łącznie 
zapewniają miliardy dolarów w formie kredytów hipotecznych, pożyczek dla małych firm 
i projektów rozwoju społeczności, które napędzają wzrost gospodarczy i poprawiają 
dostęp do środków finansowych.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Instytucje finansowe działające na rzecz rozwoju lokalnych społeczności 
są kluczowymi partnerami w zapewnianiu każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork, 



bez względu na miejsce zamieszkania, dostępu do przystępnych kredytów i usług 
finansowych. Pod przewodnictwem gubernator Hochul, agencja Empire State 
Development zainwestowała dziesiątki milionów dolarów w celu wzmocnienia CDFI i 
umożliwienia im zapewniania kapitału, szkoleń i możliwości w społecznościach zbyt 
często pomijanych przez tradycyjną bankowość. Dzisiejsze działania wzmacniają to 
zobowiązanie i zapewniają, że ci pożyczkodawcy kierujący się misją mogą nadal 
pomagać małym firmom w rozwoju, rodzinom w budowaniu bogactwa, a dzielnicom w 
rozwoju”.  
  
Senator Charles Schumer powiedział: „Od Buffalo po Albany, fundusz CDFI jest 
wykorzystywany do budowy nowych domów, obniżania kosztów mieszkaniowych, 
poprawy opieki zdrowotnej, zakładania nowych firm oraz rewitalizacji centrów 
miasteczek w całym stanie Nowy Jork. Te nowe wytyczne pomogą rozszerzyć dostęp 
do usług finansowych dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, od nowych rodzin 
próbujących kupić swoje pierwsze lokum po przedsiębiorców zakładających i 
rozwijających małe firmy. Ponieważ programy takie jak ten odnoszą szkody w wyniku 
cięć budżetowych Trumpa, ochrona istniejących inwestycji i utrzymanie wsparcia dla 
lokalnych centrów działalności gospodarczej na terenie stanu Nowy Jork i klasy średniej 
jest teraz ważniejsza niż kiedykolwiek wcześniej. Dziękuję gubernator Hochul za 
współpracę w zakresie zapewnienia dostępności usług finansowych dla wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  
Senator stanu James Sanders Jr. powiedział: „Kieruję słowa uznania dla gubernator 
Kathy Hochul za jej inicjatywę wspierania instytucji finansowych działających na rzecz 
rozwoju lokalnych społeczności (CDFI). Musimy zapewnić, aby działające w stanie 
Nowy Jork CDFI miały dobrą kondycję i były skuteczne, ponieważ odgrywają one 
kluczową rolę w poprawie dostępu do społeczności defaworyzowanych”.  
  
Członek Zgromadzenia Al Stirpe powiedział: „CDFI są kluczowymi narzędziami do 
rozwoju społeczności defaworyzowanych, wypełniając lukę między barierami 
ekonomicznymi a możliwościami, które tradycyjnych bankach byłyby poza ich 
zasięgiem. Dla 80 istniejących i nowo tworzonych CDFI w całym stanie Nowy Jork 
każda inwestycja w te instytucje przekłada się na inwestycję w stymulowanie małych 
firm, wspieranie własności nieruchomości i zachęcanie wszystkich społeczności do 
rozwoju w głównym nurcie działalności gospodarczej”.  
  
Członek Zgromadzenia Clyde Vanel powiedział: „Wyrażam uznanie dla gubernator 
Hochul i Departamentu ds. Usług Finansowych za ich pracę mającą na celu 
zapewnienie, że kluczowe inwestycje będą nadal napływać do naszych społeczności. 
Instytucje finansowe działające na rzecz rozwoju lokalnych społeczności są niezbędne 
dla małych firm, osób kupujących po raz pierwszy swoje cztery kąty i rodzin, które nie 
mają dostępu do tradycyjnych usług bankowych. Wytyczne te zapewnią lokalnym 
gospodarkom stabilność i pewność, których potrzebują do rozwoju, a także zwiększą 
możliwości dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.  
  



Członkini Zgromadzenia Marianne Buttenschon powiedziała: „Ta inicjatywa DFS 
gwarantuje, że nasi pożyczkodawcy kierujący się misją mogą nadal służyć rodzinom i 
małym firmom, które są zbyt często pomijane w systemie tradycyjnej bankowości. W 
Dolinie Mohawk CDFI są ważnymi partnerami dla osób, które po raz pierwszy kupują 
swoje mieszkanie, małych firm i lokalnych przedsiębiorców. Bez tej pomocy nasze CDFI 
straciłyby dostęp do krytycznego finansowania nie z własnej winy, ale z powodu 
niepewności ze strony administracji federalnej. Doceniam wysiłki agencji, a także 
gubernator, mające na celu zapewnienie stabilności i sprawiedliwości oraz zapewnienie 
ciągłości działania tych ważnych instytucji”.  
  
To ogłoszenie nawiązuje do stałego zaangażowania Gubernator Hochul na rzecz 
przystępności i równości, zapewniając, że stan Nowy Jork nadal będzie wiodącym 
przykładem we wspieraniu instytucji finansowych ukierunkowanych na misję oraz 
społeczności w całym stanie Nowy Jork, które na nich polegają.  

  
###  
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